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	ПЛАН ЗА УЧЕСТВО ВО ШЕМИ НА ОЦЕНА НА ОСПОСОБЕНОСТА (ТО), МЕЃУЛАБОРАТОРИСКИ СПОРЕДБИ (МЛС) И ПРОГРАМИ ЗА ЕКСТЕРНА ОЦЕНА НА КВАЛИТЕТОТ (ЕОК) И ПРИМЕНА НА ИНТЕРНИ МЕРКИ ЗА КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ НА РЕЗУЛТАТИТЕ
PLAN FOR PARTICIPATION IN PROFICIENCY TESTING SCHEMES (PT),  INTERLABORATORY COMPARISONS (ILC) AND PROGRAMMES FOR EXTERNAL QUALITY  ASSESSMENT (EQA) AND USE OF INTERNAL MEASURES FOR QUALITY CONTROL OF RESULTS
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	Име на лабораторијата/ите:        
(Name of laboratory/ies:)                                                                                                                                       
	
	                     Пополнил:        
                (Filled by:)                                                                                                                                       
	





Датум на подготовка/ревизија      
(Date of preparation/revision) _____________________________________

	Метод за тестирање/калибрација или поддисциплина
	1 година
	2 година
	3 година
	4 година
	Забелешка на лабораторијата
	Забелешка на тех. оценувач
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	Оценувач:
(Assessor:)
	

	Потпис:
(Signature:)
	

	Датум на оценување:
(Date of assessment:)
	



Упатство за попoлнување на табелата:

Колона 1: Последователно се наведуваат методите за тестирање/калибрација од опсегот за акредитација или поддисциплините (доколку ги има дефинирано лабораторијата).
Појаснување: Терминот поддисциплина означува групирање на методите во зависност од нивната сличност и поврзаност во однос на мерната техника, особината (мерното својство) и производот (види ИАРМ Р06 Правилник за барањата за учество во тестирање на оспособеноста и во меѓулабораториските споредби, член 10).
Колона 2, колона 3 и колона 4 и колона 5: Кога лабораторијата планира да учествува во надворешна шема (ТО – шема за тестирање на оспособеноста, МЛС – меѓулабораториски споредби, ЕОК – екстерна оцена на квалитетот) го наведува името на шемата и организаторот. Доколку планира во тековната година својата техничка компетентност да ја потврди преку примена на интерни мерки за контрола на квалитетот (Интерна Мерка за КК), тогаш ја наведува соодветната мерка: СРМ или РМ - употреба на сертифицирани референтни материјали или референтни материјали, ПИ - повторување на тестирањето/калибрацијата со исти методи, ПР - повторување на тестирањето/калибрацијата со различни методи, КОР - одредување на меѓусебниот однос (корелација) на резултатите за различни карактеристики на примероците, СП – анализа на слепи проби итн. (види ИАРМ Р06 Правилник за барањата за учество во тестирање на оспособеноста и во меѓулабораториските споредби, член 3).
Колона 6: Лабораторијата наведува некоја забелешка која е значајна за применетите мерки (на пример, резултат, корективни или превентивни мерки и др.).
Колона 7: Забелешка од техничките оценувачи (доколку ја има) поврзана со планот.
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